

## NABOŻEŃSTWO

dla rodzin  
związane z uroczystością świętego Jana Pawła II,  
papieża

## Wprowadzenie

Przygotowanie do uroczystości świętego Jana Pawła II, przypadającej na dzień 22 października, stanowi nowenna połączona z nabożeństwami różańcowymi. Oprócz tej modlitwy, która w zamyśle ma zgromadzić ogół wspólnot parafialnych, przewidziana jest propozycja adresowana w sposób szczególny do rodzin. Święty papież, obrońca godności małżeństwa i przyjaciel rodzin, stał się ich orędownikiem przed Bogiem wobec rozmaitych trosk i niepokojów.

Nabożeństwo, mające charakter adoracji eucharystycznej połączonej z błogosławieństwem poszczególnych wspólnot rodzinnych, może zostać zorganizowane w dniu dowolnie wybranym przez duszpasterzy, jednak sprzyjającym uczestnictwu licznej grupy wiernych – przykładowo w sobotę lub niedzielę, zatem również w samą uroczystość. Przedstawiciele zebranych powinni włączyć się w prowadzenie modlitwy zgodnie z proponowanymi niżej tekstami. Przed rozpoczęciem celebracji należy pouczyć zgromadzonych o planowanym błogosławieństwie każdej rodziny Najświętszym Sakramentem – wskazać konkretne miejsce i porządek w celu zachowania należytego skupienia.

## PRZEBIEG NABOŻEŃSTWA

*Śpiew na rozpoczęcie: O zbawcza Hostio lub inna pieśń eucharystyczna.*

*Wystawienie Najświętszego Sakramentu i okadzenie.*

*Chwila milczenia.*

### **Wprowadzenie – kapłan:**

Panie Jezu Chryste, żywy i prawdziwy Boże, towarzyszący nam nieustannie w tajemnicy Najświętszej Eucharystii, uwielbiamy Cię i składamy Ci dzięki za niepojętą łaskę Twojej obecności. W niej odkrywamy siłę do podejmowania wyzwań, które składają się na życiowe powołanie każdej i każdego z nas. Spotkanie z Tobą pozwala przyjmować w pełni wszystkie radości i utrapienia – uzdalnia do dziękczynienia za to, co składa się na ludzką codzienność.

Dzisiaj przychodzimy do Ciebie jako rodzina rodzin, aby w sposób szczególny dziękować za dar, jakim dla całego Kościoła jest święty papież Jan Paweł II. Bądź uwielbiony, Panie, za tego pasterza Twojej owczarni. Jako kapłan, biskup i następca świętego Piotra zawsze pozostawał on blisko tych, których mu powierzyłeś. Nie był mu obojętny los członków każdej rodziny: małżonków i ich dzieci, najstarszych i najmłodszych, zgodnych i przeżywających kryzysy, związanych sakramentalnym węzłem i poszukujących drogę do takiego zjednoczenia.

Synu Boży, narodzony z Maryi Dziewicy i otoczony opieką świętego Józefa, Ty jesteś Nadzieją wszystkich rodzin i Źródłem ich świętości. Wyznając wiarę w Ciebie, wraz z naszym patronem pragniemy oddawać Ci należną chwałę.

*Chwila milczenia.*

### **Rozważanie – lektor I:**

Z listu świętego Jana Pawła II do rodzin (*Gratissimam sane*, 2 lutego 1994):

„Apostoł [Paweł], zginając kolana swe przed Ojcem, prosi, ażeby «sprawił [...] przez Ducha swego wzmocnienie wewnętrznego człowieka» (Ef 3, 16). O tę «siłę wewnętrznego człowieka» chodzi w całym życiu rodziny, zwłaszcza we wszystkich momentach krytycznych, kiedy wypada zdawać trudny egzamin z miłości – z tej miłości, jaką małżeńskie ślubowanie wyraża w słowach: «że cię nie opuszczę aż do śmierci».

Tylko istoty osobowe zdolne są do wypowiedzenia takich słów. Tylko one zdolne są do bytowania «w komunii» na podstawie wzajemnego wyboru, który jest lub powinien być w pełni świadomy i wolny. Mężczyzna opuszcza ojca i matkę, aby złączyć się ze swą żoną (por. Rdz 2, 24); powyższe słowa z Księgi Rodzaju wyrażają świadomy i wolny wybór, który daje początek przymierzemu małżeńskiemu, czyniąc syna rodziny małżonkiem, a córkę – żoną. Nie można w sposób prawidłowy pojmować tego wzajemnego wyboru, jeśli się nie ma przed oczyma pełnej prawdy o istocie rozumnej i wolnej, jaką jest każda osoba ludzka. Sobór Watykański II mówi tutaj o podobieństwie do Boga w słowach bardzo znamiennych. Nie chodzi tylko o ten obraz i podobieństwo, jakim jest każdy człowiek z osobna. Sobór mówi o «pewnym podobieństwie między jednością Osób Boskich, a jednością synów Bożych zespolonych w prawdzie i miłości» (*Gaudium et spes*, 24)».

### **Modlitwa – lektor II:**

Panie Jezu Chryste, powierzamy Ci wszystkich małżonków. Są wśród nich szczęśliwi i zgodni, ale nie brakuje też przygnębionych i skłóconych. Twoje błogosławieństwo spoczęło na nich, gdy wobec Kościoła przyrzekali wzajemną miłość aż do końca. Dodaj im siły, aby pozostali wierni złożonej obietnicy i służyli sobie w tym, co składa się na ich wspólne życie.

Wejrzyj również na tych, którzy dzielą swój los, a z różnych przyczyn nie są złączeni węzłem sakramentu małżeństwa. Pomóż im przezwyciężyć wszelkie trudności, by mogli sakramentalnie ślubować upragnioną jedność i już nic nie oddzielało ich od Ciebie.

*Śpiew: Jezu, ufam Tobie.*

### **Rozważanie – lektor III:**

Z adhortacji apostolskiej świętego Jana Pawła II o zadaniach rodziny chrześcijańskiej w świecie współczesnym (*Familiaris consortio*, 22 listopada 1981):

„Bóg, stwarzając mężczyznę i kobietę na obraz swój i podobieństwo, wieńczy i doprowadza do doskonałości dzieło swych rąk – powołuje ich do szczególnego uczestnictwa w swej miłości, a zarazem w swojej mocy Stwórcy i Ojca poprzez ich wolną i odpowiedzialną współpracę w przekazywaniu życia ludzkiego: «Bóg im błogosławił, mówiąc do nich: „Bądźcie płodni i rozmnażajcie się, abyście zaludnili ziemię i uczynili ją sobie poddaną”».

Tak więc podstawowym zadaniem rodziny jest służba życiu, urzeczywistnianie w ciągu dziejów pierwotnego błogosławieństwa Stwórcy: przekazywania – poprzez rodzenie – obrazu Bożego z człowieka na człowieka.

[...] Płodność miłości małżeńskiej nie zacieśnia się wszakże tylko do fizycznego rodzenia dzieci, choćby nawet była pojmowana w swym specyficznym ludzkim wymiarze: poszerza się i ubogaca wszelkimi owocami życia moralnego, duchowego i nadprzyrodzonego, jakie ojciec i matka z racji swego powołania winni przekazać w darze dzieciom, a poprzez dzieci, Kościołowi i światu”.

### **Modlitwa – lektor IV:**

Panie Jezu Chryste, powierzamy Ci wszystkie dzieci. Tak wiele z nich zostało przyjętych z miłością przez najbliższych. Są jednak domy, gdzie bezbronnie doświadczają różnorodnej przemocy. Zachowaj je od wszelkich niebezpieczeństw. Pozwól im cieszyć się czułością rodziców i troską krewnych. Niech nikt i nic nie odbierze im szczęścia.

Oddajemy Tobie każde poczęte życie, zwłaszcza zagrożone unicestwieniem. Napełnij serca matek i ojców otwartością na potomstwo. Wejrzyj na lekarzy, pielęgniarki i cały personel medyczny. Stanowiącym prawo udzieli łaski wierności Twoim przykazaniom. Daj nam wszystkim pokorę względem bezcennego daru życia, który pochodzi od Ciebie.

*Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (długość według uznania duszpasterza).*

**Modlitwa – kapłan:**

**K.** Boże, nasz Ojczy, Ty zechciałeś, aby mocą Ducha Świętego Twój Syn stał się człowiekiem i przyszedł na świat w ludzkiej rodzinie. Obdarz błogosławieństwem każdą rodzinną wspólnotę, która składa Tobie należne uwielbienie za otrzymane łaski. Zachowaj małżonków od niezgody i umocnij ich miłość. Strzeż dzieci i młodzież od zagrożeń naszej epoki – dodaj im siły w przyjmowaniu i wypełnianiu Twojej nauki. Zagubionych ocal od rozpacz, przywiązanych do grzechu udziel prawdziwej wolności. Wszystkich uzdalniaj do coraz głębszego rozumienia godności każdego człowieka stworzonego na Twój obraz i podobieństwo. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

**W.** Amen.

*Śpiew: Przed tak wielkim Sakramentem lub inna pieśń eucharystyczna.*

*Okadzenie Najświętszego Sakramentu.*

**Modlitwa przed błogosławieństwem:**

**K.** Boże, nasz Ojczy, oświeć nasze serca światłem wiary i rozpal ogniem miłości, † abyśmy w duchu i prawdzie z całym oddaniem wielbili Chrystusa, \* którego w tym Sakramencie czcimy jako naszego Boga i Pana. Który żyje i króluje na wieki wieków.

**W.** Amen.

*Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem poszczególnych rodzin i wszystkich zebranych.*

*Repozycja.*

*Śpiew wybranej pieśni ku czci świętego Jana Pawła II.*



---

Fundacja COLLEGIUM VOITYLIANUM  
ul. Warszawska 1/16 • 31-155 Kraków  
[www.voytylianum.com](http://www.voytylianum.com)